17.05.2024 № 6.18-01/170524-8

От 17.05.2024

№ 6.18-01/170524-8

О составе государственной экзаменационной комиссии по проведению

государственной итоговой аттестации студентов образовательной программы

«Социология публичной сферы и цифровая аналитика» факультета социальных

наук и секретарях государственной экзаменационной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственную экзаменационную комиссию (далее – ГЭК) по

проведению государственной итоговой аттестации студентов 2  курса образовательной

программы магистратуры «Социология публичной сферы и цифровая аналитика»,

направления подготовки 39.04.01 Социология, факультета социальных наук, очной

формы обучения в составе Президиума ГЭК и локальных ГЭК, а также секретарей

Президиума ГЭК и локальных ГЭК.

2. Утвердить состав Президиума ГЭК:

председатель Президиума ГЭК кандидат социологических наук, доцент,

ВЦИОМ, исследовательский менеджер, руководитель проектов, Заитова Т.М.,

члены Президиума ГЭК:

- Антонова В.К., доктор социологических наук, доцент, профессор кафедры

общей социологии департамента социологии НИУ ВШЭ, ведущий научный сотрудник

Международной лаборатории исследований социальной интеграции НИУ ВШЭ,

академический руководитель образовательной программы магистратуры «Социология

публичной сферы и цифровая аналитика»,

- Козлова М.А., доктор социологических наук, доцент кафедры общей

социологии департамента социологии НИУ ВШЭ, главный научный сотрудник

Международной лаборатории исследований социальной интеграции НИУ ВШЭ,

- Бумагин Р.Е., кандидат социологических наук, руководитель группы

партнерских коммуникаций ФОМ,

- Захаров А.Б., кандидат педагогических наук, доцент департамента

образовательных программ Института образования НИУ ВШЭ, ведущий научный

сотрудник Института образования НИУ ВШЭ,

17.05.2024 № 6.18-01/170524-8

- Якимова О.А., кандидат социологических наук, редактор-переводчик

департамента издательских программ, ВЦИОМ, доцент кафедры общей социологии

департамента социологии НИУ ВШЭ,

секретарь Президиума ГЭК – Габелко М.В., заместитель начальника отдела

магистратуры факультета социальных наук.

3. Утвердить локальные ГЭК по защите выпускных квалификационных работ:

3.1. Локальная ГЭК №1:

председатель локальной ГЭК №1 − Заитова Т.М., кандидат социологических

наук, доцент, ВЦИОМ, исследовательский менеджер, руководитель проектов,

члены локальной ГЭК №1:

- Антонова В.К., доктор социологических наук, доцент, профессор кафедры

общей социологии департамента социологии НИУ ВШЭ, ведущий научный сотрудник

Международной лаборатории исследований социальной интеграции НИУ ВШЭ,

академический руководитель образовательной программы магистратуры «Социология

публичной сферы и цифровая аналитика»,

- Балабанова Е.С., доктор социологических наук, доцент, профессор кафедры

общей социологии департамента социологии НИУ ВШЭ,

- Бумагин Р.Е., кандидат социологических наук, руководитель группы

партнерских коммуникаций ФОМ,

- Гоголева А.С., кандидат социологических наук, доцент кафедры общей

социологии департамента социологии НИУ ВШЭ,

- Захаров А.Б., кандидат педагогических наук, доцент департамента

образовательных программ Института образования НИУ ВШЭ, ведущий научный

сотрудник Института образования НИУ ВШЭ,

- Ротмистров А.Н., кандидат социологических наук, доцент кафедры методов

сбора и анализа социологической информации НИУ ВШЭ,

- Якимова О.А., кандидат социологических наук, редактор-переводчик

департамента издательских программ, ВЦИОМ, доцент кафедры общей социологии

департамента социологии НИУ ВШЭ,

- Александрова М.Ю., преподаватель кафедры методов сбора и анализа

социологической информации НИУ ВШЭ,

- Смирнова А.С., исследовательский менеджер ВЦИОМ,

секретарь локальной ГЭК № 1 – Байша Н.С., стажер-исследователь

Международной лаборатории исследований социальной интеграции НИУ ВШЭ,

приглашенный преподаватель департамента социологии.

3.2. Локальная ГЭК №2:

председатель локальной ГЭК №2 − Заитова Т.М., кандидат социологических

наук, доцент, ВЦИОМ, исследовательский менеджер, руководитель проектов ,

члены локальной ГЭК №2:

- Ярская-Смирнова Е.Р., д.с.н., PhD, профессор, профессор кафедры общей

социологии департамента социологии НИУ ВШЭ, заведующий Международной

лаборатории исследований социальной интеграции НИУ ВШЭ, главный редактор

журнала «Журнал исследований социальной политики» НИУ ВШЭ»,

- Козлова М.А., доктор социологических наук, доцент кафедры общей

социологии департамента социологии НИУ ВШЭ, главный научный сотрудник

Международной лаборатории исследований социальной интеграции НИУ ВШЭ,

https://jsps.hse.ru/

17.05.2024 № 6.18-01/170524-8

- Мороз О.В., кандидат культурологии, доцент Института медиа факультета

креативных индустрий, академический руководитель образовательной программы

«Практики кураторства в современном искусстве»,

- Якимова О.А., кандидат социологических наук, редактор-переводчик

департамента издательских программ, ВЦИОМ, доцент кафедры общей социологии

департамента социологии НИУ ВШЭ,

- Андреев А.Н., приглашенный преподаватель кафедры общей социологии

ФСН,

- Харламов А.И., исследовательский менеджер ВЦИОМ

секретарь локальной ГЭК № 2 – Карих Р.Д., стажер-исследователь

Международной лаборатории исследований социальной интеграции НИУ ВШЭ.

Первый проректор                                     В.В. Радаев